
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-30126/ZP/2017-Po   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  07.11.2017  
 
počet listů: 6 
počet příloh: 1 / listů: 6  
počet svazků: 2 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“) – předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA 
k záměru „Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové 2. až 5. etapa“ 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „Regenerace 
Benešovy třídy v Hradci Králové 2. až 5. etapa“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě 
písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 
byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 
kraj, žádáme podle § 16 odst. 2 zákona EIA o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené 
územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 2 zákona EIA o písemné vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším 
možném termínu. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 



2 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 
– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 
prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 
písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové 2. až 5. etapa“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona EIA 
 
Identifikační údaje:  
 
 
Název:  
Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové 2. až 5. etapa 
 
Oznamovatel záměru: 
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází ve městě Hradec Králové, k.ú. Nový Hradec Králové, Třebeš. 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Ve stávajícím stavu před realizací záměru bylo v předmětné lokalitě k dispozici celkem 
789 parkovacích míst, z toho 389 míst na povrchu a 400 částečně pod úrovní terénu hlavní 
komunikace. V etapě 2. - 5. se jedná celkem o 488 parkovacích stání, z toho 268 míst 
na povrchu a 220 částečně pod úrovní terénu hlavní komunikace. Ve výhledovém stavu 
po zprovoznění celého záměru regenerace Benešovy třídy bude v předmětné lokalitě 
k dispozici celkem 976 parkovacích míst, z toho 239 míst na povrchu a 737 v odvětrávaných 
podzemních garážích. Po realizaci etapy 2. - 5. se jedná celkem o 670 parkovacích stání, 
z toho 120 míst na povrchu a 550 částečně pod úrovní terénu hlavní komunikace. 
 
Charakter záměru:  
Předmětem záměru je regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové – 2. až 5. etapa. Začátek 
území je řešen od stávající okružní křižovatky, ulic Palachova x Štefánikova. Konec území 
je po křižovatku ulic třída Eduarda Beneše a ulice Jana Masaryka. V rámci záměru dojde 
na území 2. – 5. etapy ke zvýšení parkovacích stání. 
 
Závěr: 
Záměr „Regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové 2. až 5. etapa“ naplňuje svým 
charakterem a rozsahem dikci bodu 109 (Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného 
limitu v součtu pro celou stavbu.) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.   
  
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Regenerace 
Benešovy třídy v Hradci Králové 2. až 5. etapa“ může mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona EIA. 



3 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA je nutné zpracovat především s důrazem 
na oblast ochrany veřejného zdraví a ochrany přírody. 

 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 
obdržených vyjádření. 

 

Odůvodnění:  
 
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní 
námitky proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. Veřejnost ani dotčená 
veřejnost se k předloženému oznámení záměru nevyjádřila. Ze strany dotčeného správního 
úřadu (Krajské hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové) 
byl vznesen požadavek na posuzování záměru v plném rozsahu zákona EIA. 
 
   
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
   ze dne 13.10.2017, č.j.: KUKHK-30126/ZP/2017 – Po, ev.č.: 101941/2017/KHK, 
- Královéhradecký kraj, ze dne 05.10.2017, č.j.: KUKHK-30705/KH/2017, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 17.10.2017, č.j.: KHSHK 30727/2017/2/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 24.10.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/2763, 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 20.10.2017, 
čj. SZ MMHK/173966/2017/ŽP/Mat MMHK/183489/2017. 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 13.10.2017, č.j.: KUKHK-30126/ZP/2017 – Po, ev.č.: 101941/2017/KHK, 
nemá k oznámení záměru připomínek.  
 
 
Královéhradecký kraj, ze dne 05.10.2017, č.j.: KUKHK-30705/KH/2017, nepožaduje záměr 
dále posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen „KHS“), ve svém vyjádření, 17.10.2017, č.j.: KHSHK 30727/2017/2/HOK.HK/Hr, 
požaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. V dokumentaci o hodnocení vlivů záměru 
na životní prostředí podle zákona EIA požaduje KHS následující: 



4 

1. Hlukovou studii vypracovanou v květnu 2016 aktualizovat v souladu s výsledky celostátního 
sčítání dopravy Ředitelství silnic a dálnic ČR v roce 2016 a platnou legislativou.  
2. Předložit hodnocení zdravotních rizik hluku záměru pro obyvatele lokality Benešovy třídy.  
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 24.10.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/2763 (dále jen „ČIŽP“), nemá z hlediska ochrany ovzduší, ochrany lesa 
a odpadového hospodářství není k oznámení záměru připomínek.  
ČIŽP z hlediska ochrany vod uvádí, Cit.: „V předloženém oznámení jsou na str. 72 uvedeny 
„Vlivy na vodu“. Ve výčtu těchto opatření jsou nastíněna „Možná ochranná opatření“ vedoucí 
ke snížení negativních vlivů a je zde mimo jiné uvedeno, že „bude vypracován povodňový plán 
stavby“, přestože v ostatním textu není uvedena blízká přítomnost vodního recipientu 
ani specifikováno záplavové území. Žádáme tedy o doplnění informace, o jaký tok se jedná.“ 
Konec citace. 
ČIŽP z hlediska ochrany přírody uvádí, Cit.: „V oznámení je v kap. C.2.7 – Fauna (str. 65) 
uvedeno – cit.: „Z hlediska fauny se zde mohou vyskytovat pouze ty druhy živočichů, které 
jsou schopny tolerovat místní podmínky (pozemní komunikace, takřka nulové plochy zeleně, 
případně antropogenně silně ovlivněné). Tyto plochy neposkytují dostatečné možnosti úkrytu 
pro volně žijící živočichy, ani lepší hnízdní možnosti. Nebyl zaznamenán výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů, vzhledem k charakteru okolního území není ani předpokládán.“ 
Na str. 8 oznámení je dále mj. uvedeno – cit.: „Záměrem projektové dokumentace 
je regenerace Benešovy třídy v Hradci Králové, kde je řešen celý uliční prostor (horní a spodní 
parter). Účelem užívání stavby je nahrazení technicky neudržitelných konstrukcí a povrchů 
novodobými materiály s nižšími nároky na údržbu…“.  
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, ve vztahu k údajům o fauně uvedeným v oddíle C oznámení 
(Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území) konstatuje, že v předloženém oznámení 
vůbec nebyly akceptovány výsledky odborného posudku, který vypracoval Mgr. Hotový 
dne 31.07.2017 a ve kterém je mj. uvedeno, že – cit.: „Kryty osvětlení na rampách před domy 
č.p. 570-577 a 1412-1417 jsou využívány pro hnízdění jiřičkami obecnými (Delichon urbica). 
Na rampě před domem č.p. 570- 77 byla hnízda v 11 ze 16 krytů osvětlení v horním patře, 
vždy po 1 obsazeném hnízdu pod každým z krytů, stejně jako ve spodním patře rampy tam 
byla i starší hnízda či jejich zbytky. Na rampě před domem č.p. 1412-1417 byla hnízda ve 13 
ze 16 krytů osvětlení v horním patře a v 1 z 12 krytů osvětlení v dolním patře, pod jednotlivými 
kryty byla 1 až 3 obsazená hnízda, celkem pod touto rampou hnízdilo 25 párů jiřiček. Pod kryty 
osvětlení v obou patrech této rampy byla i starší hnízda či jejich zbytky. Celková početnost 
kolonie jiřiček obecných hnízdících pod rampami v jižní části třídy Edvarda Beneše 
je 36 párů.“, jakož i že – cit.: „2 ze 4 posuzovaných objektů jsou využívány volně žijícími ptáky 
– jiřičkami obecnými, kteří jsou podle § 5a zákona č. 114/1992 Sb. chráněni“.  
Obdobně v kapitole D oznámení (Údaje o vlivech záměru na obyvatelstvo a na životní 
prostředí) nebyly vyhodnoceny vlivy záměru na jiřičky obecné a v rámci kapitoly D.4 nebyla 
navržena žádná vhodná opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na uvedený druh volně žijících ptáků (ačkoliv v uvedeném posudku taková 
opatření navržena byla – cit.: „Stavby mohou být bourány pouze mimo období hnízdění jiřiček 
obecných, tedy v období od 15. září do 15. dubna. Toto opatření se vztahuje na všechny 
posuzované objekty, neboť rampy, na kterých hnízdění zjištěno nebylo, 
jsou nejpravděpodobnějším náhradním hnízdištěm kolonie jiřiček obecných hnízdících na třídě 
Edvarda Beneše. Podhledy nově vybudovaných objektů nesmí být hladké, alespoň na 20 
místech musí být podhled každého z nově vybudovaných objektů drsný natolik, aby se na něm 
mohly jiřičky zachytit a vybudovat zde hnízdo“). V této souvislosti ČIŽP, oddělení ochrany 
přírody, poznamenává, že citovaný posudek je sice mezi přílohami oznámení, nicméně 
oznámení údaje v něm obsažené nepřejímá a ani na jeho existenci neodkazuje. 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, je proto toho názoru, že v textu předloženého oznámení není 
dostatečně vyhodnocen vliv záměru na životní prostředí, v důsledku čehož by mohlo (v případě 
realizace záměru respektující pouze opatření navržená v oznámení) dojít ke střetu 
se zákonem chráněnými zájmy ochrany přírody.  



5 

ČIŽP současně upozorňuje na skutečnost, že oznámení obsahuje rozporuplná tvrzení – 
např. na str. 65 je uvedeno – cit.: „V zájmovém území se nenacházejí významné krajinné prvky 
(VKP).“, nicméně na str. 74 je nelogicky uvedeno – cit.: „…s ohledem na charakter a hodnotu 
území výstavby (VKP, ÚSES) je třeba zvýšenou pozornost věnovat…“ Konec citace. 
 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 20.10.2017, 
čj. SZ MMHK/173966/2017/ŽP/Mat MMHK/183489/2017 (dále jen „vyjádření MMHK“), nemá 
z hlediska vodního hospodářství, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany ovzduší 
a ochrany přírody a krajiny připomínek. Ve vyjádření MMHK z hlediska odpadového 
hospodářství je upozorňováno na platnou legislativu.  
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 
celků a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 7 výtisků 
a 1 x v elektronické podobě. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 

 

 
„otisk razítka“ 
  
 
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha: kopie obdržených vyjádření a 2 x projektová dokumentace (pouze pro oznamovatele) 
 
Rozdělovník: KUKHK-30126/ZP/2017 - Po   

 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 
Oznamovatel: 
Statutární město Hradec Králové, zastoupené společností Valbek, spol. s r.o., Děčínská 
717/21, 400 03 Ústí nad Labem  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 


